
 

 

Istituto Nazionale di Geofisica 
e Vulcanologia 

AOO INGV 
Protocollo Generale - U 

N. 0009656 
del 24/08/2020 

 
 
 
 

Alla Dott.ssa Katia Damiani – Responsabile Unico del Procedimento 
 

Al Dott. Massimo Chiappini – Titolare dei Fondi 
 

Alla “Gestione WEB” 
LL.SS. 

 
 
 
Oggetto: Aggiudicazione ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/ 2016 così come derogato 

dall’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 da effettuarsi 
mediante trattativa diretta sul Mepa per n. 1 Piattaforma di volo SAPR DJI Matrice 
600 Pro completa di accessori, n. 6 batterie TB48S ed installazione del sistema RIEGL 
VUX-1DL sul drone M600 (CIG Z8E2DF1371/CUP D71H12000000005). 

 
 Si trasmette, per il seguito di competenza, il Decreto n. 151/2020 concernente la 
procedura in oggetto. 
 
 
 
 
 

Susanna Dragoni 

  



 
 
Decreto n. 151/2020 
 

OGGETTO: Aggiudicazione ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/ 2016 così come 
derogato dall’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020 da effettuarsi 
mediante trattativa diretta sul Mepa per n. 1 Piattaforma di volo SAPR DJI Matrice 600 
Pro completa di accessori, n. 6 batterie TB48S ed installazione del sistema RIEGL VUX-
1DL sul drone M600 (CIG Z8E2DF1371/CUP D71H12000000005). 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito l’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia; 
VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di 
riordino degli Enti di Ricerca; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di 
Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165; 
VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del 
CDA del 15 settembre 2017 n. 424  e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana - Serie Generale n. 27 del 2 febbraio 2018; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto Nazionale di 
Geofisica emanato con Delibera del CDA  n. 372/2017 del 09/06/2017, così come modificato 
dalla Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 516/2017 del 21/12/2017 e approvato dal 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca; 
VISTO il Piano Integrato Performance, Anticorruzione e Trasparenza dell’INGV 2017-2019; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 – Codice dei contratti pubblici, pubblicato sulla G.U. 
n. 91 del 19 Aprile 2016;  
VISTO il  D.Lgs n. 218 del 25 novembre 2016 (semplificazione delle attività degli enti pubblici 
di ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge del 7 agosto 2015 n. 124); 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 424 del 26/08/2019 protocollo n.12045 del 27/08/2019 con il 
quale il Dott. Fabio Speranza è nominato Direttore della Sezione Roma2 dell’INGV;   
VISTO il Decreto del Direttore di Sezione n. 148/2020 prot. n. 0009391 del 07/08/2020, con il 
quale si autorizza l’avvio della procedura di acquisto in oggetto, nonché la contestuale nomina, 
da parte del Direttore della Sezione, del Responsabile Unico del Procedimento (RUP), nella 
persona della Dr.ssa Katia Damiani; 
VISTO l’offerta economica della società MICROGEO SRL; 

       FATTA SALVA la verifica del possesso dei requisiti minimi prescritti; 
VISTO l’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, il quale specifica le fasi 
della procedura di affidamento; 
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura in oggetto; 
 
 

 
 
 
 



 

  

 
 

 
DECRETA 

 
• ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/ 2016 così come derogato dall’art. 1, comma 2, lettera 

a) del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020, la fornitura per n. 1 Piattaforma di volo SAPR DJI 
Matrice 600 Pro completa di accessori, n. 6 batterie TB48S ed installazione del sistema 
RIEGL VUX-1DL sul drone M600 è definitivamente aggiudicata alla società 
MICROGEO SRL- via Petrarca 42 50013 Campi Bisenzio (FI) (c.f/p.i. 05256310482), per 
un importo pari a € 7.808,00 (iva inclusa); 

• di impegnare la spesa complessiva di € 7.808,00 (iva inclusa) sul capitolo 
1.03.02.99.999.01, obiettivo funzione 1020.010, Fondi Siglod- ricerca (Resp. Dr. Massimo 
Chiappini) del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020, impegno n. 4671 
del 27/07/2020. 
 

 
Roma, 24/08/2020 

           
                 Il Direttore 
                                                                                                             Dr. Fabio Speranza   
 

          
 
 


